令和７年７月１０日

保護者 様

                               佐世保市教育委員会

                                学校教育部長  鳩山 正彦

                               佐世保市立大野中学校

                                校 長     諸熊 修一

令和７年度 佐世保市性教育研修会の開催について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本市教育に対しまして、温かいご支援とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、標記のことにつきまして、下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

記

１ 開催趣旨

  性に関する情報や産業の氾濫など、児童生徒等を取り巻く社会環境は、日々大きく変化していま

す。このような状況のもと、性の逸脱行動等が問題となっており、性教育の重要性が指摘されてい

ます。

そこで、学校における性教育では、家庭や地域との連携を一層密にしながら、性に対する正しい

概念形成とそれに関する正しい知識の習得を図ることにより、望ましい行動ができる力を育成する

ことが求められています。

  このようなことから、佐世保市の性教育のさらなる充実に寄与するため研修会を開催します。

２ 日  時  令和７年８月２２日（金）１４：００～１５：５０（受付１３：３０～１４：００）

３ 場  所  相浦地区コミュニティセンター  多目的ホール

（佐世保市川下町２０９－５ 電話０９５６－４７－５７７５）

※駐車場は、総合グラウンド陸上競技場駐車場をご利用いただきますよう、お願いい
たします。

４ 研修内容  講演会及び質疑応答

・演 題 「大人が知りたい令和の性教育～伴走者としてできること～」

・講 師  長崎性教育コミュニティアスター共同代表 中山 安彩美 氏

※庁内性教育連絡会（すこやか子どもセンター・感染症対策課・人権男女共同参画課

・学校保健課）の取組紹介スライド及び展示を行う予定です。

５ 申込方法  下記担当へ、お電話にてお申し込みください。

６ 申込期限  令和７年７月１８日（金）

                                       以  上

佐世保市立大野中学校

担当

教  頭 新名 信行

養護教諭 外赤 緋奈子

電話番号 ０９５６－４９－５１５８